
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ PHA MU 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM 

Độc lập  - Tự do -  Hạnh Phúc 
 

Số: 05/NQ-HĐND Pha Mu, ngày 25 tháng 7 năm 2022 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn Quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ PHA MU  

KHÓA XXI, KỲ HỌP THỨ 6 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

poi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của chính phủ quy 

định chi tiết và hướng dẫn thi hành luật NSNN; 

Căn cứ Quyết định số 2772/QĐ-UBND ngày 18/12/2020 của Ủy ban nhân dân 

huyện Than Uyên về việc giao dự toán  thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; 

 Xét Tờ trình số 26/TTr-UBND ngày 11/7/2022 về việc dự thảo Nghị Quyết 

phê chuẩn Quyết toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021; Báo cáo thẩm 

tra số 11/BC-HĐND ngày14/7/2022 về kết quả quyết toán ngân sách địa 

phương năm 2021 của Ban KT-XH; ý kiến thảo luận của Đại biểu HĐND xã tại 

kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

 Điều 1. Phê chuẩn Quyết toán ngân sách địa phương năm 2021 với nội 

dung như sau: 

 1. Tổng thu ngân sách là: 7.660.434.080 đồng. 

 - Thu phạt (Thu khác), Thu phí, lệ phí, thu hồi các khoản chi năm trước: 

23.993.000 đồng đạt 159,95% Trong đó: 

+ Thu phí lệ phí:     3.773.000 đồng 

+ Thu hồi các khoản chi năm trước:  20.000 đồng 

+ Thu khác:      20.200.000 đồng 

- Thu chuyển nguồn 2020 sang 2021:  433.237.399 đồng. 

- Thu bổ sung cân đối từ NS cấp trên:  3.504.260.258đ đạt 98,83% 

- Thu BS có mục tiêu từ NS cấp trên:  3.474.618.000đ đạt 102,21% 



 

- Thu kết dư ngân sách:    224.325.423 đồng 

(Có phụ biểu số 08 đính kèm) 

2. Tổng chi ngân sách là: 7.660.434.080 đồng 

- Chi thường xuyên: 7.343.942.680 đồng 

- Chuyển nguồn tăng thu name 2021 sang năm 2022: 8.993.000 đồng 

- Chi hokan trả các khoản Thu kết dư năm 2020: 134.107.423 đồng 

-  Kết dư ngân sách năm 2021: 173.390.997 đồng 

(Co phụ biểu số 09 đính kèm) 

3. Chi chương trình mục tiêu: 

- Chi hỗ trợ tiền điện hộ nghèo, hộ chính sách: 23.100.000 đồng 

- Chi miễn thủy lợi phí :  40.586.000 đồng 

Điều 2. Hội đồng nhân dân xã giao cho. 

1. UBND xã tổ chức thực hiện việc công khai minh bạch Nghị quyết theo 

quy định của pháp luật. 

2. Thường trực HĐND, các ban HĐND, Đại biểu HĐND xã theo chức năng, 

nhiệm vụ thường xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết. 

 Điều 3. Hiệu lực thi hành. 

  Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Pha Mu khóa XXI, nhiệm kỳ 

2021-2026 kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 25 tháng 7 năm 2022 và có hiệu lực từ 

ngày thông qua./. 

Nơi nhận: 
- TT. HĐND huyện; 

- Lãnh đạo UBND huyện;  

- TT. Đảng ủy; 
- TT. HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã ; 

- Ban KT-XH HĐND xã; 
- Đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: VP.  

 

CHỦ TỌA 

                 
Kháng A khư 

 

 


